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OMX presenterar den nordiska 
OMX-listan 
I dag presenterar OMX sitt förslag till nordisk börslista, OMX-listan. Efter harmonisering av 
handelsregler och handelssystem vid börserna i den nordisk-baltiska regionen, är det nu dags 
att skapa ett gemensamt erbjudande för de noterade bolagen. OMX-listan innebär 
harmoniserade noteringskrav för börserna i Stockholm, Helsingfors och Köpenhamn samt ett 
enhetligt sätt att presentera de noterade bolagen. En gemensam lista och ett enhetligt 
presentationssätt ökar synligheten för nordiska aktier samt stärker den nordiska regionens 
konkurrenskraft. 
 
OMX’ ambition är att göra det enklare för marknadsaktörer att verka på den nordiska marknaden 
och för investerare att jämföra noterade bolag och välja bland fler investeringsalternativ. Ett ökat 
antal aktörer leder till högre marknadsaktivitet, vilket i sin tur skapar en mer effektiv prisbildning 
och en ökad likviditet. Kort sagt kommer den nordiska börsen och OMX-listan att locka fler 
investerare och mer kapital till regionen. 
 
”Jag är stolt över att presentera OMX-listan, en nordisk standard av internationell kaliber som ökar 
den nordiska regionens konkurrenskraft. Tillsammans kommer de noterade bolagen att utgöra en 
större referensgrupp, vilket underlättar jämförelser på nordisk och internationell nivå. Oavsett om 
bolagen är stora eller små kommer OMX-listan att medföra att bolagen blir exponerade för ett större 
antal investerare och att de ges tillgång till större kapitalflöden. Som ett resultat av detta kommer de 
noterade bolagen att se en ökad likviditet i sina aktier och investerare kommer att uppleva att det är 
enkelt att navigera på den nordiska aktiemarknaden”, säger Jukka Ruuska, chef för OMX Exchanges 
och VD på Stockholmsbörsen. 
 
OMX föreslår att OMX-listan med harmoniserade noteringskrav införs på börserna i Stockholm, 
Helsingfors och Köpenhamn i mitten av 2006. OMX-listan kommer att ersätta den nuvarande A- och 
O-listan på Stockholmsbörsen, Main-listan, I-listan och NM-listan på Helsingforsbörsen samt den 
nuvarande listan på Köpenhamnsbörsen. De lokala börserna kommer även i fortsättningen att vara 
kontaktyta för bolag som är noterade idag samt för bolag som avser att ansöka om notering på 
OMX-listan. Bolag som redan är noterade ingår på OMX-listan från start. 
 
OMX-listan är utformad för att erbjuda bästa möjliga synlighet för alla noterade bolag och säkra den 
nordiska marknadens höga kvalitet och genomlysning. I utformningen har hänsyn tagits till 
existerande och kommande EU-direktiv samt europeisk ”best practice”. 
 
Bolagen på OMX-listan kommer att presenteras enligt en gemensam modell med olika segment, 
vilket säkerställer bolagens synlighet och gör det enklare för investerare att sortera bolagen. Bolagen 
presenteras efter börsvärde och efter branschtillhörighet enligt den internationella standarden för 
branschindelning, GICS (Global Industry Classification Standard) som redan används på OMX 
börser.  
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Tre nya segment som baseras på börsvärde kommer att införas: 
 

• Large Cap (börsvärde över 1 miljard euro) 
• Mid Cap (börsvärde mellan 150 miljoner och 1 miljard euro) 
• Small Cap (börsvärde under 150 miljoner euro) 

 
Information om hemmabörs och handelsvaluta kommer att redovisas i presentationen av bolagen på 
listan, vilket underlättar för investerare som föredrar att enbart följa den lokala marknaden. 
 
Med befintlig lagstiftning förväntas den nya liststrukturen inte medföra några skattemässiga 
konsekvenser i något av de tre länderna. 
 
Skapandet av en nordisk hemmamarknad kommer på längre sikt även att omfatta harmonisering av 
andra närbesläktade områden, till exempel regler rörande noterade bolags informationsgivning till 
marknaden samt noteringsprocesser. Dessa förändringar kommer att genomföras i samarbete med 
OMX’ kunder. Parallellt med införandet av OMX-listan arbetar OMX för att harmonisera de baltiska 
marknaderna. På längre sikt är det OMX’ avsikt att skapa en helt integrerad nordisk och baltisk 
hemmamarknad. 
 
För att komplettera erbjudandet till små företag arbetar OMX för att etablera en så kallad alternativ 
marknadsplats. Det nordiska alternativa marknadsplats-konceptet kommer att baseras på den svenska 
Nya Marknaden och på den danska alternativa marknadsplatsen som lanseras i slutet av året. Ett 
bredare koncept för den nordiska alternativa marknaden är ett viktigt mål för OMX’ och kommer att 
presenteras inom kort. 
  
För mer information om OMX-listan, inklusive de nya föreslagna noteringskraven samt en lista över 
bolagen i de nya marknadssegmenten, besök  www.omxgroup.com/stockholmsborsen och klicka på 
Handeln på Stockholmsbörsen/Listindelning/OMX-listan. 

 

 

För ytterligare information: 

Jukka Ruuska, chef OMX Exchanges och VD Stockholmsbörsen 08-405 67 01 
Ulrika Olofson, informationschef, Stockholmsbörsen   08-405 63 76 
 
 
 
 
 
 
 
Om OMX Exchanges | OMX är en ledande partner för effektivare värdepapperstransaktioner. OMX består av två divisioner: 
OMX Technology och OMX Exchanges. Genom OMX Exchanges äger och driver OMX börserna i Köpenhamn, Stockholm, 
Helsingfors, Tallinn, Riga och Vilnius samt värdepapperscentralerna i Estland och Lettland.  Via OMX Exchanges erbjuder OMX 
tillgång till cirka 80 procent av den nordiska och baltiska värdepappersmarknaden. För mer information, vänligen besök 
www.omxgroup.com. 
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